eygcntlicber  min  meynunge  dar  umb  verschriben  und  Irüwen,  wie  ich  das  alzit  gen 

uch  vor  herren,  steten,  rillern  und  knechten  also  verantworten  wolle,  daz  man  mich 

in  gelymphe  und  in  bescheidenheid  vindeti  sol.  Lügenl,  wie  ir  an  mir  geworben 

und  geforn  hant.  Besigeli  ze  rücke  mit  minem  eygen  fci'gedrüelem  ingesigel. 
Dalum  ipso  die  beale  Scolastice  virginis  anno  etc.  71. 

von  mir  Reinhart  von 

Windeck,  ritter. 

Str.  St.  A.  G.  ü.  P.  lad.  22.  or.  ch.  lit.  pat.  c.  sig.  in  v.  impr.  del. 

917.  Papst  Gregor  XI  an  den  Abt  von  Schuttern:  soll  die  wegen  der  Ge- 

fangennahme Johanns  von  Kiburg  verhängten  Exkommunikationen  aufheben. 
1371  Februar  21  Aviffuon. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  dei  .  .  dilteto  lilio  .  .  ahbali  mouasterii  in 

Schuttera  Argenlinensis  diocesis  salulem  et  aposlolieam   henediccionem.  Exhibita 
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nobis  pro  parle  magislrorum,  consulum  et  scabinorum  civitatis  Argenlinensis  pelicio1 
eontinebat,  quod  nuper  de  mense  augusti  post  priinam  boram  noctis  Johannes  de 

Kyburg,  gerens  se  pro  preposilo  Argcnliuensis  ecclesie  el  in  ejusdem  ecclcsie  pre- 

posituram  inlrusus  prodicionem*  quandam,  quam  occulle  in  personam  dilecti*  filii 

Johannis  de  Ohssenslein  decani  diele  ecclesie  antea  conceperatc  el  eciamd  ordi- 

narat,0  perficiendo  seque  sevis'  enormitatibns  teoiere  inmiscendo  et  iminunilatem 

diele«  Argenlinensis  ecclesie  coutra  juramentum  proprium'1  ab  eo  prestilum  violando 
eundern1  decanum  tunc  in  curia  sua  claustrali  el  infra  diclam  immunilatem  exis- 

tentem per  se  el  Berhtoldum  de  Kyburg  clericum k  Gonslanciensis  diocesis,  fralrem 

suum,  ac  nonnullos  alios  ejus  complices  ex  eo  maxime,  quia1  dicebalur  et  ipse  Jo- 

bannes suspicabalur,  dictum m  decanum  velle  parere  mandalis  apostolicis  racione 

diele  prepositure  ad  insianeiam  unius  ex  veiierabilibus1»  fratribus0  nostris  sende 

Komaue  ecclesie  cardinalibus,  cui  de  ipsa  preposilura  tunc  p  vacanle  aucloritale  apos- 

tolica  provisum  luerat,  faclis,  capi  el  caplivum  exlra  civilalem  Argenlinensem  prediclam 

ad  quoddam  forlalicium  Windecke  nuneupatum  ejusdem i  diocesis  duci  el  ibidem r 

caplivum  detineri,  prout  adhuc  delinelur,  procuravit  et  fecit,  licet  ab  ali- 

quibuss  asseratur,  quod  redempeione  magnarum  pecuniarum  mediante  idem 1  .  . 

decauus  jam  evasit.  Poslmodum"  vero  prefato  Johanne  in  dicla  ci vitale  post  ex- 

eessus  predictos  remanente  et  in  quadam  domo  privata  latilanle  ac  excessu  prediclo 

enormi  et  scandaloso  ad  noticiamv  diolorum  magislrorum,  consulum  el  scabinorum 

perdueto,  ipsi  propler  enormitatern  hujus w  delicti  *  et  propler  geoeralum  scaudalum 
in  dicla  civilale  et  tumullum  sedandum  commoli  eundem  Johannem  sine  licencia 

veneralibis>  fralris  noslri  ..  episcopi  Argenlinensis  ceperunt  et  in  carcerem  secula- 

ris*curie  civitatis  predicle  posuerunl*  ipsumqueb  sub  sua  custodia  per  aliquos  dies 

caplivum  lenuerunt  et  deindc  ad  ipsius0  episcopi  requisicionem  prefatum  Johannem 

eidem  . .  episcopo d  presentarunl  et  islo  modo  de  voluntale  expressis e  ipsius  episcopi f 
resliluerunt,  quod  hujusmodi  presentacioue  et  reslitucione  sie  faclis  pro  tuciori  ipsius 

Johannis  sacrilegi  custodia  idem  Johannes  in  diclo  carcere  nomine  ejusdem6  episcopi 

reraanere  deberet,  donec  de  delicto  prediclo  deo  et  ecclesie  ac  aliis,  quibus  ad  salis- 

faccionem  ejus  occasioneh  teneretur,  salisfaccionem  coudignam  fecissel ä  ac  emendam 

et  penam  condigriam  pro  demerilis  suis  recepisselk  ;  et  ne  ex  evasione  incaula  non 

solura  ecclesia  el  predicta  civilas  Argenlinensis  sed  et  Iota  diocesis1  in  periculo  per 

»;  B  tradicionem.  b)  dileeli  filii  dtc±t  B.  c)  B  pieconceperat.  d)  eciam  deal  B. 
e)  B  ordinaret.  fl  B  add.  et.  g)  B  prtdicle.  h)  B  propterea  eidem  ecclesie  et 
capitulo  ipsius   prtsUtuiD.  i)  B  edd.  dominum.  k)  clericum— diocesis  dtest  B. 
1)  B  quod.  vi)  B  dominum.  n)  B  revereodissiiais.  o)  B  putribus  domiuis  sanete. 
p)  tunc  vacaote  deesl  B.  q)  ejusdem  dioc.  detsl  B.  r)  B  eundem.  sj  ab  aliquibus 
deett  B.  t)  idem  decanus  dettt  B.  u)  B  deinde  diclo  Johanne.  vi  B  nolitiaui 
signifwantium  predictDruin  deduclo  ipao  ntpole  propter  .  .  w)  hujus  drttt  B.  Jt)  B 
add.  predicti  y)  B  ordiuarii  episcopi.  i)  scc.  curie  dtest  B.  a)  B  miseiuut.  h)  B 
jamque.  c)  B  ordiuarii  predicti.  d)  B  ordinario.  ej  B  expreasa.  f)  B  ordiuarii. 
gj  B  dicti  ordäwiL  h)  B  accioDis  tenettif .  i)  8  feverit.  k)  B  racepeiit.  1)  B  ooW. 
et  illa  provincia. 

1  Nr.  939 ,  die  Abweichungen  darin  hier  als  Varianten  unter  B. 
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ipsum  ejusque  consanguineos  et  amicos  poneretur,  quod  eliam  absque  dubio  con- 

tingeret,  si  idem  Johannes  incaute  cvadcrel  aa  custodia  supradicta.  Et  quod,b  licet 
racionc  cujusdam  statuti  synodalis  Argentincnsis  sub  pena  lale  sentencie  promulgati 

ipsis c  episcopo  ac  alÜ3  prelalis  et  recloribus  ecclesiarura  civitatis  et  diocesis  Argeu- 

tinensis  preeipientibus  usque  in  diem  presentacionis  et  restitucionis  predielorutnd 

in  ipsis  ci  vi  täte  et  diocesi  cessatum  fueril  a  divinis,  presentacione  tum  et  restilu- 

cione  hujus*  ut  premillitur  sie  faclis,  personef  ccclesiaslice  ciTitalis  et  diocesis 

predictarum  credenles,  per  hoc  satisfaclum  foro  slaluto  synodali  supradiclo,  &  divina 

officia  publice  resumpserinlh  sicul  prius.  Quare  pro  parte  diclorum  . .  magislrorurn  . . 

consulum  et  .  .  scabinorum  nobis  fuit  humiliter  supplicatum,  ut  providere  in  pre- 

inissis  de  benignitate  aposlolica  dignaremur.  Nos  itaque  hujusmodi  supplicacionibus 

inclmali  discrecioni  tue  per  aposlolica  scripta  inandamus,  quutenus  vocalis,  qui  fuerint 

evocandi,  ac  reali  reslitucione  dieli  Johannis  eidem  episcopo  prius  facta,  magislros, 

cousules,  scabinos  et  alios  omnes  et  singulos  tarn  olericos  quam  laycos,  qui  propter 

prernissa  excoinmunicacionis  senlenciam  inourrerunt,  ab  eadem  exeommunicaciouis 

sentencia,  si  hoc  humiliter  poslularint,  receplo  tarnen  prius  ab  eis  juramenlo,  quod 

tuis  et  ecclesie  mandatis  parebunt  in  forma  ecclesie,  proul  juslum  fuerit,  salisfac- 

cione  condigna  prernissa,  absolvas  et  qnascumque  censuras  ecclesiasticas  propterea 

ibidem  exeuntes'  relaxes  neeuon  cum  quibuscumque  personis  ecclesiaslicis,  qui  cele- 

brando  divina  vel  se  illis  inmiscendo  non  tarnen  in  conteinplum  clavium  irregulari- 

tatis  maculam  occasione  premissorum  conlraxerunt,  eis  ad  tempus,  de  quo  tibi  vide- 

bilur,  a  suorum  ordinum  execueione  suspeusis,  super  irregularilale  hujusmodi,  si 

aliud  canonicum  non  obsistat,  eadem  auclorilale  dispenses,  injunetis  eis  et  eorum 

cuilibet,  quod  similia  de  cetera  non  commitlant,  ac  penitencia  salutari  ac  aliis,  quo 

de  jure  fuerint  injungenda.  Ao  iusuper  vocalis  evocandis  contra  dictum  Johannem